laborauit qui ædificant. Edificabat ergo Iesus cum *movebuntur cibodes domus &c. His intrinsecus, quod*

eo, edificabat Maria, edificabat S. Ioseph, quibus tunc vaporum condensatio caput obserbarit, & in

singulariter eius anima erat devota, ædificabant & defunctiones continuas resoluerat, illis sibi in vicem

*Angeli custodes totius populi, quos invocabat pri-*ter, ut nos mōres nostri commonefaciant, ne clauduntur in platea, quando foramina meatum,**

confidamus armis nostris, aut robori, aut floridi, per quæ scilicet spiritus vitales sensim & motu-

*erat. Hæc pro tempore quidem brevi sele often-*transire solent, obseruantur, ut non ultra ad or-**

tere potest, mox autem efforserit, aut concurrit, gana & loca solita diffundantur. Per humiliati-

aut fugit. In modo sp̄cīn medio cūsū nos defert vi-

tem autem vocis molensis quidam Hebraeorum

ter, vel invita. Sed eis longi essent dies & certi, et intelligunt murmur stomachi, cuius est officium

iamē centum annos si posset homo policeri, moleste & digerere. Hic in sensibus mucuris,

punguid in his labor & aëlor continuus, & afflictio quasi semper cibo graveret, cùm non posset dige-

spiritus; Dies die novum eruat laborem, nouasq; rete quod inviseret. Tunc quoque foribus amygdala-

curas: & nox nocti indicat nouam anxietatem & lassitudinem, impinguabitur locusta, diffundatur capsara. Ca-

nsiquerudiacm. Hoc protè norunt homines huic pugnae causa erit in sensibus, quasi flos albefens a-

faculo dedit, Molam Sampsona velut in circuitu mygdale; & venterac tibi humoribus diften-

trahentes anxi & caro grell. Adde, quod centum tæ, initabuntur pinguedinem locusta, quia pia-

mani erunt & pauci dies existimandi finit. Miles ane guedo locusta non est vera pinguedine, sed phle-

ni, tanquam dies bestiorum quæ præserrit, & tanquam gnatulus postius humor. Appetitus etiam perdetur

in cibo.

In funere

R.D. la-
cobi Boi-
leave.

Decani
Christia-
nitatis in
Concilio
Cimacé-
fisi, qui pro
suo ge-
bat Elio-
gio, fugit
hora.

Eccles. 6.

Ipsa experientia satis docet, quam breves sunt dies

buntur; & aures, quæ lubenter audiebant carimi-

fia, carmine. Paucisq; dentes supererant ad

comulandum cibum: & oculi, qui per foramina

quædam vident, caligabunt, & ipsi ad vocem

galii, vel catusibet volvunt, manu mox excita-

LECT. 14. Si multi anni vixerit homo, & in his omnibus la-
-tazus fuerit, meminisse debet tenebrosi temporis.

Ecclesiastes c. 11.

in cibo, quem significat capparis. Rumpetur r̄a figura eis, in quo anima in tenebris agit, hor- *Tenebrae*
polstremo funiculus argenteus, spina dorsi, que relit, angustiatur, incerta quam inita sit viam, sum tem-
quodque nocte illa mortis tenebrosa hospitium ha-
bita, a mox in superna lucis regione, ait in hor
memoria gente & albo colore eis, que dum rumpitur, re-
rida inferorum caligine. Quam multi etenim à re infi-
solvitur, aut laxatur, si homo paralyticus, vel mo-
nebris interioribus animi, & exterioribus corpora-
ritur, ut decent Medici. Recurrevit vita aurea & ris in morte, ad eternas devolvuntur tenebras: sed
cranio, membrana tenuis, quæ cerebri eik invio-
nem fine timore effe debet, quod ad expiatorias, ad
luctum, & quasi vita illud cingit & continet, di-
tempus flammæ & tenebras multi pertingant,
citur Atea, qui pretiosissima & quasi rufa ut cum & ibi gravissimus sit luctus, gravissimaq; pos-
aurum. Cneteretur hydria super fontem, intelli-
mo, licet tandem finienda. Quid tibi videatur, o ho-
ge vesica urinæ, qui miliar hydrie recipit hu-
mo, de illa hora, in qua corpus ad corruptionem
mores procedentes ab hepate, quasi fonte hu-
leūfīa dilipnitur, oculi caligine, sensus omnes
morum omnium. Conteritur ergo hydria super
fontem, quando vesica rumpitur, nec ultra accipit la invadit, coe præ timore palpitans redditur?
humores ab hepate, ut foler. *Confringetur rotula*. Quid tibi videatur de illa hora, in qua vita peractæ
per cœternam. Per hanc contradictionem totæ, intel-
ligi potest meatus impura, suppellicatis. Rora e-
num est instrumentum, per quod educitur de cister-
na aqua, sæpe impura & lutealenta venter est
quasi cisterna immunda sæpe purganda. Rora au-
tem, per quam sit hac purgatio, meatus ipse & fe-
cessus accipit. Post hanc omnia homo vadit in
domum æternitatis suæ, hoc est, in domum sc̄pul-
chri (quæ Domus in æternum vocatur more loquen-
di Scriptura lacræ, quia in finem saeculi duratu-
ra) vel certe in dominum futuræ vita, quæ at-
num est duratura. Ideo subiungit Ecclesiastes:
Revertatur pulvis in terram, unde erat, & spiritus
ad Deum, qui dedit illum. Iacenum, dum hæc o-
mnia fuit, circuere solent amicillibus qui defun-
ctus est, in placa plangentes, dientes: Eheu,
mortuus est vir bonus, vir pius, vir inclitus; Mor-
tuus est pater meus, mater mea, frater meus, for-
mea, lachrymae & planci digna, &c. Hoc ergo
vult dicere Ecclesiastes, dum homine in dominum
æternitatis eunte, dicit: Circubunt in placa
Exempla. Au non igitur tempus istud tenebrosum cu-
ius oportet circro & templo ve meminisse? Hu-
ius meminor lob: Paucitas diuerum morum fia-
tur brevi, Dimeſte me, ut plangam dolorem meum,
antequam vadam ad terram tenebrosam, & operam
mortis caligine. Meminerat & Rex David. Peregri-
nus sum, sicut omnes Patres mei, remitte mihi ut re-
frigerer prius quam abeam, & an plus non ero. Me-
minicunt & multa postmodum alijs, de quibus hi-
storia Ecclesiastæ mentionem faciunt. Sic S. Io-
annes Alcibiades fuit jussisse sibi fabricari
sepulchrum diu ante mortem, nec tamen voluisse
ut illico perfectum foret, sed ut mortis memoriam
familarem haberet, quodie iubebat libi dici:
Sepulchrum tuum needum est perfectum. Sic Caro-
lus V. quoquaque procederet, voluit cum regis
suis penitentiis & mobilibus deferri capulum
funere, quo condensus erat mox à morte, hac ra-
tione cordis uero mortis memoriam mature recon-
dens.

Certe, tenebrosum illud tempus iugiter memo-
pace.

Reverendus Dominus N. Christianitanus Deca-

nus, cuius hodie exequias celebramus, cum seprua-

giata annos in hac mortali vita exegerit, satis videt
quicquid amplius sperare posset vita, nonnulli labo-

rem fore & dolorem. Iplum quoque non infre-

querenter memorem fusile tenebrosi temporis, in

quo præterita arguuntur vanitatis, vel ex eius In-

signiis, quæ hodie in funere defertur, satis colli-

gere licet. Gerit enim in supra parte Clepsy-
dræ, cum inscriptione: FVGIT FLORA. In in-

teriori autem parte Cyphum habet aquæ plenum,

cccc

ciss

378

cuius cognomine BOILE AVE. Quid Clepsydra gnom & aquam, & eduxisti nos in refrigerium? designat per minutus sole floscares areolas, deciduo Concludamus ergo, & dicamus, quod dicitur, semper curlo ad terminum usque sole mutus pro- & huic noster effuxerit tandem Clepsydra, quia erudentes, nisi ritam hanc morientem continuo, numerus mensum eius apud Deum erat computata. per annos, dies, horas, momenta decurrentem us- tis: Finitus est pulvis, consummatus est mister fugit Isa. 16 que in finem suam, sic recusus? Fugit ergo hora horae oīes. Dicamus, quod & ipse de afflictionum irrevocabilis, & cito finitur vita nostra clepsydra, torrente bibent in hac via mortali, & maxime in Arque ita idem est dicere: Fugit hora, ac si cum lob morbo suo, non parum amore & acerto. Sed nun- dicas: Paucitas dierum meorum finietur brevi. Aut quid potest etiam nunc canere: Transi per ignem cum Paulo: Tempus breve est. Reliquum est, ut qui & aquam, & eduxisti me in refrigerium? Refrig- eriuntur hoc mundo, sicut tanquam non uentes, pre- rium accepit, antequam hac est via dicenderet, dea- terit enim figura huius mundi. Quomodo præ quis salutibus divinorum Sacramentorum, etiam erit? Tanguam arena per vitrum pellucidum & præmissa generali confessione peccatorum, ut lava- transparens minutam decidens, sed mox hinc ret in aquis, de fonte Salvatoris profucentibus, qui- ueniens. Huius ergo brevitas vita nostra: me quid ante fuerit immundus, & quicquid terce- ro meminerat: quoties clepsydram suis in stem-labis in hac via pulverulenta & larosi fuerat con- matibus primarium locum tenetem considera- tractum. Restat ergo nunc, ut Deum Opt. Max. hu- milietur deprecemur, ut admiratur eum ad vita for-

2. Reg. 14 Vtnerius, Cyphus aquæ iuxta fluentem rivulum res aquarum, ad torrentem latitare & volupsum, sicut, quid aliud rufus significabat, quam vitam sibi onusquisque cypho suo amplissimo, mensuram hanc nolitram, aqua instar semper fluentem? Quid conferat, cogitans, & superfluentem hanc Lubb. aliud rememorabit, quam illud: Omnes mori porcib, pleno corde, plena mente, pleno corpore homi- enur. & quasi aqua delabimur super terram, qua ne, quando & ipsam gaudentem non intrabit in gau- non reveriuntur? Quid per aquas, etiam factis iu deutes, sed gaudentes intrabunt in gaudium. Gut literis designatur, nich afflictiones hanc vita su tarim bi penabiliter inquietus. Bernardus, aliquan- Berard. bi mutuo succedentes? Mitte panem tuum super dominum, per minutam transit ibi terras et lati- 38. transuenient aquas. & post multa tempora inuenies via flumen gloria, flumen pacis. Flumen plane, non illum, dicebat Ecclesiastes: Hoc est, pauperi quod effusa, ed quod affluit, non quod pertranseat, bus, qui per aquas afflictiones transire, divide & fed quod abundat, q. è una undam fine interce- communica panem tuum & iustar cymbæ sociorum dñe & interpolatione continuat. Hæc Sanctus Ber- ter per aquas ad portum pertingentis illum perfe- natus.

Quid si forsitan adhuc expiatorij detineretur

flamnis, ob peccatorum reliquias penitus exo- 400, II.

Ps. 22. posuimus & per aquas intelligi aquæ gratiæ, qui- quendas, & omnem feci iam eliminandam, quia ni- bus anima reficitur & refrigeratur: Super aquam hil coquinatum intrabis in regnum gloriarum: sup- refrigerio educavist me, animam meam convergit. petimus ei sacrificij nostris aquam ad refrigerium, Quid est igitur vitrum, sive cyphum, gerere aqua depromamus eam de latere & fontibus Salvatoris, salubri plenum, nisi dicere cum Platone: Remiremi, ut omnia quæ extinguit flammam pia- hi, ut refrigerere prius quam abeam, & amplius non e. cularem, & sic introducatur in locum ateniæ scie- rot fit turris cum eodem canere: Transi vimus per i. genij, lucis & pacis, Amen.

Ps. 38.

Ps. 65.

OPV-